بخش و آزادی خواهی، وطن و مردم دوستی و فداکاری و از خود گذری است که مرا از دل و جان بسوی خود جلب نموده. به این اصل می پردازم به یاد کرد از این بحر بیکران خوبی ها که، مهرش چنان در دل من رفته که جان در بدنی.

دوكتور عبد الرحمن محمودی از اولاده ملا محمود معروف است که مسجد گذر وی در کابل شهرت داشت. در سال ۱۲۸۸ ش (1909 م) در کوچه تنورسازی شهر کابل زاده شد. پدرش کارمند پایین رتبه دولت بوده و پدرکلانش دکان کتاب فروشی داشت. دوران تعلیم را با آنکه با مشکلات اقتصادی زیاد گرفتار بود موفقانه به پایان رسانید، در جوانی، تلاش می کرد تا پدر فقیر را در مخارج زندگی یاری رساند.

محمودی به زبانهای عربی ، ترکی و انگلیسی مهارت و دسترسی کافی داشت و از ادبیات هر سه زبان بدون اشکال استفاده و افاده میکرد و همین باعث شد که با آثار آزادیخواهان برون مرزی هم تا جایی که در دسترس قرار می گرفت استفاده نماید.

سنگر مبارزه محمودی از منبر و قلم شروع تا ستیز و خیابان و تریبون شورا ادامه داشت. در سال 1315 شمسی(1936) که محمدرسول خان پشتون گفتگوهایی را با غلام حسن خان صافی برای مذاکرات با روشنفکران و آزادی خواهان

د پانو شمیره: له 2 تر 12

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de
پادونه: دلېکنډي د لېکنيزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله ليکنه له راليرلو مخکې په خیر و لولئ

قابل تذکار میدانم که «ندای خلق» محمودی هیچ پیوند و ربطی به جریده «خلق» جریان دموکراتیک خلق به صاحب امتیازی نور محمد خان تره کی ندارد آنها صرف از محبوبیت بی انتها آن حزب و جریده استفاده نمودند.

این هم مرانامه که از روی جریده ندای خلق (سال اول شماره بیست و نهم، دو شنبه 16 سرطان 1330ش - 08 سپتمبر 1951 م) که صاحب امتیاز آن شاد روان دکتور عبدالرحمن محمودی و مدیر مسئول آن انجنیر ولی احمد عطائی بود که چنین می باشد:

چاره درد خلق چیست؟

د پاپو شمیره: له 4 تر 12

افغان جرمن آنالین په درنښت تاسو همکارۍ ته راښوولې.

په دغه پته له مور سره اړیکه ټینګه کړئ maqalat@afghan-german.de یادونه: دلپیکنی د لیکنیزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هیله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په څیر و لولئ

محمد حلیم تنویر مسئول جریده (البدر) دهه هشتاد حزب اسلامی گلبدین حکمتیار در هالند در یکی از نوشته هایش چنین گفته: «دکتر عبدالرحمن محمودی که با اندیشه های چپ گرایانه خود می خواست در اتحادیه محصلان 1949/1328م به عنوان قوه فشار و هم در شورای ملی موضع سیاسی خود را محکم نماید. نشر(ندای خلق) را وسیله، خوب در تحقق این ارمان منصفه کار خود قرار داده بود اما بعد از بین رفتن دومین قانون مطبوعات آزاد، محمود زندانی گردید و به عنوان موسس و رهبر حزب سیاسی و چپ گرای «شعله جاوید» که یکی از احزاب مائویستی در افغانستان بود شناسائی و متهم گردید» 9

اگر امروز باز خواست گری نیست فردا به پیشگاه خداوند بزرگ سر افکنده شرمسار خواهید بود. دعا کنید آنانی که مانند شما به ستمگری خوی گرفته اند نیست و نابود گردند...» 16

تعجب آور هم این است که وی در ختم اولین سال مکتب طبی اردو (1321 ش - 1943 م) هم **عریضه معمولی !!!** به وزیر حریبه وقت سردار شاه محمود خان(کاکای پادشاه و برادر صدراعظم هاشم خان) نوشت و تقاضا نموده بود که: **"معاش سگ وان و مصارف سگ را برایم بدهید من در وقت شکار مرغابیها را از سگ کرده خوبتر و زودتر از آب بیرون میآورم"** احمد علی خان رئیس اردو امر نمود او را بزنند و

- 7 - نصیر مهرین - به بهانه انتشار دو نیشته از شادروان دوکتور عبدالرحمان محمودی - سایت گفتمان 23.01.2007 .
- 8 - مصاحبه شادروان دکتور اکرم عثمان با آقای فرید سیاویش مسئول سایت زندگی - بخش چهل یکم تحت عنوان حزب خلق به رهبری دکتور عبدالرحمن محمودی.
- 9 - محمد حلیم تنویر - تاریخ و روزنامه نگاری در افغانستان نشر شده در هالند سال 2000/1378 م ص 129.
- 10 - غبار جلد 2 ص 269.
- 11 - همانجا ص 253.
- 12 - مهدی زاده کابلی - عبدالرحمان محمودی مبارز نستوه راه آزادی و دموکراسی در افغانستان - دانشنامه آریانا http://database-aryana-encyclopaedia.blogspot.fr/2008/12/blog-post_02.html
- 13 - میر محمد صدیق فرهنگ - افغانستان در پنج قرن اخیر- ص ۴۴۹
- 14 - دکتور حسین بهروز.